
東北地区国立病院薬剤師会 

平成 30年 5月 28日 

 

東北地区国立病院薬剤師会 

会 員 各 位 

 

リスクマネージメント委 員 会 

委 員 長  後 藤  興 治 

 

新規採用職員研修会（医療安全研修）開催について 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび、下記のとおり標記研修会を教育研修と同日開催することになりましたのでご

案内申し上げます。 

つきましては、出席の申し込みについて別紙にご記入いただき、6 月 7 日（木）までに    

ご連絡をお願いいたします。 

ご多忙中とは存じますが、多数の参加申し込みをお待ちしております。 

 

記 

 

日 時 ：平成 30年 7月 7日（土）13：00～16：30 

場 所 ：国立病院機構仙台医療センター メディカルトレーニングセンター1階 

対 象 ：平成 30年度新規採用の薬剤師 

（当該研修テーマに興味のある先生方も経験年数を問わず参加できます。） 

 

プログラム ：医療安全研修（研修 200分、休憩 10分） 

13：00～14：00 「医療安全とは」 

NHO西多賀病院 薬剤部 後藤 興治 

14：00～15：00 「医薬品を安全に使用するために」 

NHO西多賀病院 薬剤部 後藤 興治 

15：00～15：10 休憩 

15：10～16：10 「KYT」 ワークショップ 

NHO西多賀病院 薬剤部 後藤 興治 

16：10～16：30 質問・総括 

  

     ・ 蒸し暑いことが予想されますので、軽装でご参加ください。 

     ・ 昼食は、各自ご用意ください。 

以上 

 


